岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年２月２日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会

ねんりんピック推進事務局

企画・広報県民運動係

小竹

岩垣

内線 2675

直通 058-272-8869

F A X 058-278-2633

ねんりんピック岐阜２０２５
にーぜろにーごー

 感謝状贈呈式を開催します

 昨年１０月に開催した「ねんりんピック岐阜２０２５」は、総合開・閉会式のアトラクショ

ンや全国選手団へのおもてなし、各種イベントの運営等において、ボランティアなど多くの

関係者のご支援とご協力をいただき、大会を成功裏に終えることができました。

大会を支えていただいた方々に、知事から感謝状を贈呈しますので、下記のとおりお知ら

せします。

記

１ 日 時  令和８年２月９日（月） １３：００～１３：４０

２ 場 所  県庁６階 第一応接室

３ 受領者  ４０名（※別添のとおり）

４ 贈呈者  知事 江崎 禎英（ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会会長）

５ 次 第  大会振り返り映像上映

       感謝状贈呈

       知事挨拶

       記念撮影

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

「ねんりんピック」の愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方々を
中心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができる健康と福祉の総
合的な祭典です。

名  称：第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会（愛称：ねんりんピック岐阜２０２５）

テ ー マ：「清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪」

会  期：２０２５年１０月１８日（土）～２１日（火）４日間

主  催：厚生労働省、岐阜県、（一財）長寿社会開発センター

共  催：スポーツ庁

開催種目：５５種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２４種目）